

JMO Bilimsel Teknik Kurul Çalışmaları

Son iki yıllık dönem içerisinde, BTK tarafından alınan kararlar ve bunların sonuçları, konu başlıkları altında meslektaşlarımızın bilgilerine sunulmaktadır.

Basın Toplantıları

-26.8.1999 tarihinde JMO Lokalinde yapılan basın toplantısına» Prof. Dr. Ercin Kasapoğlu, Dr. fuat Şaroğlu ve Ramazan Demirtaş konuşmacı olarak katılmışlardır., 17 Ağustos 1999 tarihinde meydana gelen İzmit Depremi'nin sonuçları, Türkiye'nin günce! tektonik durumu ışığında deprem olasılık bölgeleri ve bu bölgelerde oluşabilecek hasarlar kamuoyuna duyurulmuştur.

-27.1.2000 tarihinde JMO Lokalinde yapılan basın toplantısına Doç. Dr. İlyas Yılmaz ve Ramazan Demirtaş konuşmacı olarak katılmışlardır., Toplantıda deprem bölgelerinde yapılan/tasarlanan büyük ölçekli yatırımların (Otoyol, sanayi tesisleri, enerji ' tesisleri vb) yerleşiminde dikkatli olunması gerektiği» yeni felaketselere yolaçılmaması vurgulanmıştır.

• Kurs-Eşftim Programları

Çevre konusunda meslektaşlarımızı bilgilendirmek amacıyla ÇED Kursu düzenlenmesi kararlaştırılmış ancak, bu karar şimdiye kadar hayata geçirilememiştir.

Selahattin Yıldırım

Bilimsel Teknik Kurul Sekreteri

Jeoteknik ve zemin etüdü konusunda meslektaşlarımızın bilgi ve deneyimlerini arttıracak kurslar düzenlenmesine karar verilmiş; ilk kursu düzenlemek üzere BTK üyeleri arasından bir komisyon oluşturulmuştur.

Kitap Basım Ve Yayın İPolitikaları

A. Erhan Tercan ve Cem Saraç tarafından hazırlanmış olan ve önceki dönemde yayınlanması için olumlu görüş bildirilen "Maden Yataklarının Değerlendirilmesinde Jeostatistiksel Yöntemler" adlı çalışmanın kitap olarak basılmasına karar verilmiş ve anılan kitap basılmıştır.

Oda tarafından önceki yıllarda basılmış olan ancak eksik ve yanlış bilgiler içeren bazı kitapların (örn: Yeraltısuları) yayın satış listesinden çıkartılması kararı alınmış ve kısmen uygulanmıştır

Jeolojinin değişik uzmanlık dallarıyla ilgili (jeoteknik, maden, jeotermal vb.) rapor standartlarının hazırlanması kararı alınmış ancak jeoteknik ve zemin etüdü rapor taslağı hariç diğerleri uygulanamamıştır.

GEOENV97 bildiriler kitabının en az 400 adet basılmasına karar ver-

ilmiş ve kitabın basımı gerçekleştirilmiştir.

Türkiye Jeoloji Bülteni, Jeoloji Mühendisliği Dergisi ve JMO Haber Bülteninin yazı inceleme kurulları ve yayın politikaları ile ilgili alınan tavsiye kararları JMO Yönetim Kurulu editörlere iletilmiştir. Süreli yayınlar arasında yapılan işbölümü sonucunda, popüler bilim alanındaki yazıların yer aldığı "Mavi Gezegen" dergisi yayın hayatına başlamış ve yoğun ilgi ile karşılanmıştır.

Basımı için Odaya gönderilen "Mağmatik Kayaç Dokuları Atlası" adlı çalışmanın inceleyicilere gönderilmesi kararlaştırılmış ve düzeltmeler yapıldıktan sonra kitabın basılması uygun görülmüştür.

Türkiye Jeoloji Bülteni ve Jeoloji Mühendisliği Dergisinde İngilizce ayrı baskının yayından kaldırılmasına karar verilmiş ve uygulanmıştır^

Türkiye Jeoloji Araştırmaları Özleri kitabının bundan sonraki sayılarının basılmamasına ancak bu bilgilerin bilgisayar ortamında kullanıcıların hizmetine sunulması kararı alınmış ve uygulanmıştır.

Genel olarak depremi ve özel olarak 17 Ağustos Marmara depremiyle ilgili olarak bir deprem kitapçığının hazırlanması ve basılmasına karar verilmiş ancak bu karar

henüz uygulanamamıştır. Bu konuya ilişkin olarak Sekreteramız tarafından BTK üyesi Ramazan Demirtaş'a bir "Deprem ve Jroloji" kitabının hazırlama» yolunda öneri götürülmüş ve bu kitap önümüzdeki kurultaya yetiştirilmek üzere basıma gönderilmiştir.

Jeoteknik araştırmaların tasarımı ve uygulama teknikleri konusunda bir kitap hazırlanması ve Jeoloji Kurultayı-2000 de dağıtımının yapılmasına karar verilmiştir.

Kurultay-Bilimseî Sunumlar

52. Türkiye Jeoloji Kurultayı ve Türkiye Jeoloji Kurultayı-2000'in düzenleme öncesi ve sırasında çeşitli düzeylerde katkı sağlanmıştır,

Doç, Dr. İlyas Yılmaz tarafından hazırlanan 'Otoyollar' konulu konferansın 52. Türkiye Jeoloji Kurultayında sunulması, alınan karar uyarınca BTK tarafından önerilmiş ve gerçekleştirilmiştir.

• JMO, ODTÜ ve MTA tarafından ortaklaşa olarak düzenlenmesi düşünülen 'Ayhan Erler Simpozyumu'nun en kısa sürede yapılması kararı alınmıştır. Bu karar Türkiye Jeoloji Kurultayı-2QöQ'de gerçekleştirilmiş olacaktır.

Özel Komisyonların Çalışmaları

Türkiye'nin diri tektoniği ve gelecekte olası etkileri konusunda çalışma yapmak üzere koordinatörlüğünde bir komisyon oluşturulması kararı alınmış olup, çalışmalar halen sürdürülmektedir.

BTK içerisinde "Stratigrafi Komisyonunun oluşturulması ve bu

komisyonun sekreteryasının Jeoloji Hizmetleri Üyesi tarafından yürütülmesi kararlaştırılmıştır. Bu komisyon uzun vadede yapılacak çalışmaların altyapısını oluşturmuştur.

52« Türkiye Jeoloji Kurultayında verilecek olan Staj Ödüllerini değerlendirmek üzere komisyon oluşturulmuş ve ödül alacak çalışmalar belirlenmiştir.

Yasa-Tüzüük Ve Yönetmelikler

JMO Hizmet Ödülünün 1999 Jeoloji Kurultayından başlayarak iki ayrı kategoride düzenlenmesi konusunda karar alınmış ve uygulanmıştır.

JMO Ödül Yönetmeliğinde değişiklik yapılması görüşülmüş ve hazırlanan yönetmelik taslağının JMO Yönetim Kuruluna iletilmesi kararı alınmıştan Daha sonraki bir kararla da bu yönetmelik taslağı BTK tarafından kabul edilmiştir.

CED Yönetmeliğinin incelenerek değişiklik önerilerini hazırlamak üzere Sucaattin Baran'ın görevlendirilmesine karar verilmiştir,

Deprem Ye Doğa I Af et i er

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu Başkanlığı'nın talebi üzerine, BTK tarafından hazırlanan "Doğal! Afet Zararlarının En Aza İndirgenmesi"¹¹ başlıklı rapor 31.5.1999 tarihinde ilgili kuruma gönderilmiştir.

17 Ağustos 1999 Marmara Depremi sonrası medya önünde yürütükleri tartışmalarla ilgili olarak akademisyenlere birer yazı gönderilmesine karar verilmiş ancak, uygu-

lanamamıştır.

Doğal Afetler Eylem Planı'nın BTK tarafından hazırlanması kararlaştırılmış olup, bu konudaki çalışmalar sürmektedir.

JMO'nun depremler ve sonuçları ile ilgili politikasına alt yapı oluşturacak Deprem Değerlendirme Raporu hazırlamak üzere bir komisyon kurulması kararlaştırılmış olup, çalışmalar sürmektedir.

Deprem ve doğal afetlerle ilgili broşür, kaset» disket, film vb.dökümanların derlenerek kamu ve özel kişiye kuruluşlara iletilmesi kararlaştırılmış olup» bu konuda çalışmalar devam etmektedir.

Depremi sonrası sıkça gündeme gelen İmar Yasasındaki aksaklıklar konusunda oluşturulacak bir komisyon tarafından çalışma yapılması kararlaştırılmış olup, çalışmalar sürmektedir.

Tescil Bürolar

JMO'na kayıtlı/tescilli büro ve diğer ketslere ait personel, kapasite, iş makineleri vb bilgileri değerlendirmek üzere anket niteliğinde "Bilgi Formu" hazırlanmış ancak ilgili yerlere ulaştırılamamıştır. Ayrıca bu büro ve şirketlerin , sorunları, gelişmeler,. JMO'dan beklentileri, meslek alanında bilim etiği vb konularda yapılması düşünülen toplantılar da kararlaştırılmış olmasına karşın uygulanamamıştır.